
@gti{$ň'^:.

Posudek disertační práce

Ing. Jan Šesták
pfujĎĚjÁŤí MóšŇT ŤÝčóVĚ ĚŘ-Ý(Ý VÝÝói Á ĚóĎŇóčĚŇr
NosNíry Is-73 (pREsTREssED LINEAR ELEMENTs oF BRIDGES
DEVEL9_PMEN T ANq A§ SE§M_eNl §:7] s__Eé V§)
Nauka o nekovových materiálech a stavebních hmotách (3906V002)

Uchazeč:

Náaev disertační
práce:

Studijní obor:

školitel:

Školitel sp"".,

oponent:

doc. Ing. Petr Bouška, CSc.

Ing. Radka Pemicová, Ph.D.

doc. lng. Jiři Bydžovský. CSc.

e-mail : bydzovsky j @fce.vutbr,cz

Aktuálnosí tématu disertační

komentář:
Téma disertační práceje zaměřeno na vysoce aktuální problematiku životnosti konstrukci
tvořených předpjafými prvky. S ohledem na některé havárie těchto konstrukcí a na obtížnostjejich
sanace, je práce pro praxi velmi přínosná.

cílů disertační

komentář:
Cíle disertační práce zahmovaly shrnuti strivajících pozratků o vývoji předpjafých prvků,
informace o degradačních vlivech působících na b eton i Ý^už, analýza stavu dvou reálných
prvků odebraných z mostní konstrukce a lyhodnocení l"ýsledků se áodnocením možností oprav
těchto prvků a z nich tvořených konstrukcí,
Cíle disertační práce byly postupnými koky naplněny.
O něco více pozomosti moh_lo být věnováno využití zahraniěních zdrojů informací, předpjaté
prvky nejsou jenom tuzemskou áležitosti.

a DosúuDY řešení

komentář:
disertanta k volbě zkušebních metod ie velmi založený dominantně na

čvut v praze

klokneruv ústav
Šolinova t903/7
l6ó 08 Píaha ó

te|.: (+420\ 224 353 529
email: p€tra,rehoíova@cvut.cz

lČ: ó84o77oo
DIČ: cz684o77o0
Bankovní spojeni| KB Píaha 6
č.tl, l9-5504300237/0100



aplikaci normoqých zkušebních postupů, cožje pro praxi samozřejmě správné, ovšem v riimct
disertační práce bych očekával využití i jiných postupů, které mohou být pro praxi neúčelné
napřikl'ad z důvodu časové náročnosti, avšak v diseňační práci umožní detailněji posoudit
vlastnosti zkoumaných materiálů, zejména betonu ajeho míry degradace.

v, disertace - konkrétní přínosv disertanta

komentář:
Práce v souladu se svým cílem, přinesla pomatky o vlastnostech předpjatých tyčoťch prvků po
jejich dlouholeté expozici v reálné konstrukci, cožjsou informace poměmě unikátní a málokdy
dostupné. Z uvedených pomatků je patmý přinos disertanta j ak na provádění experimentů, tak i na
jejich lyhodnocení a interpretaci zjištěných dat.

a nro rozvoi vědního oboru

komentář:
Z hlediska přinosů pro praxi je ýmam disertač práce značný, provedené experimenty poskytly
zajimavá data, která umožňuj í zpřesnit odhady životnosti předpjatých prvků, ajejich pozitivní
dopadje zračný. Z hlediska rozvoje vědního oborujsou přínosy méně patrné, což se projevilo i na
poměmě nízké publikačni činnosti autora.

Formální disertační uroven

komentář:
Formálně i jazykově je práce velmi dobře připravena, je přeh|edná, výstižná a dobře čtivá.
Obsahuje pouze minimum překlepů (např. str 43, kap. 3.1.2: uvedeno "hluboko od nulou" namísto
"hluboko pod nulou", strana 61, 4.4.1a: nesoulad popisu "hrubé těžené kamenivo" a zkraíky
"HDK", strana 68,4.5.2c: "Mpa" namísto "MPa"). Tl.to nedostatky však nijak nesnižuji
srozumitelnost textu a s ohledem na rozsah práce je jejich množswí zanedbatelné.

Lze předpokládat rozdíl ve a/sledku, pokud se hloubka karbonatace určuje aplikací roŤoku
fenolftaleinu na prach lrynášený při vrt,ání, ve srovnání s aplikací roztoku fenolftaleinu na čerstvou
lomovou plochu betonu? Obě tyto altemativy jsou uvedeny na straně 66. Prostřednictvím jakých
metod a analýz lze míru karbonatace posoudit přesněji, než pomocí roŤoku fenolftaleinu?
Na straně 69 je zminěna bez dalších detailů XRF analýza, o jakou metodu se jedná a k čemu je
vhodná?

Lze navrhnout nějaká opatření, ať lž organizační, technologická, materiálová či jiná, tak aby
úspešnost zaplnění kanálků u dodatečně předpínaných konstrukcí byla r,yšší, a byla tak snížena
možnost koroze předpinacích lan?

čVUT v Praz e
klokneíúv ústav
Šolinova t 9o3l7
lóó 08 Píaha 6

tel.: (+420\ 224 353 529
€mail: p€traí€horova@cvut-cz

IČ:68407700
DIČ: CZ684o11oo
Bankovni spojeni: KB Praha 6
č.ú, l9-5504300237/0l00



záv ér ečné zhodnocení disertace
Předložená disertační práce splňuje pořebné náležitosti, je věcně i formálně správně zpracována.
Témaje aktuální, aje řešeno adekvátnimi konvenčnimi postupy. Zjištěné v,ýsledky jsou vhodně
zpr acov ány a interpretovány.

Doporučuii po úspěšné obhaiobě disertační práce udělení titulu Ph.D. anofi|| ne]

20. 07.2023
Podpis oponenta: ..............

čVUT v Praze
klokneíův ústav
Šolinova ! 9o3l7
16 08 PÍaha 6

tel.. (+420\ 224 353 529
email : pctíaíehorova@cvut-cz

IČ: ó84077oo
DIČi CZ684o77oo
Bankovní spojeni: KB Píaha ó
č,ú. l9-5504300237/0l00


